
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

1 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

2 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

DECRETO N 9.075, DE 25 DE JULHO DE 2019.  
Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor R$ 

102.000,00 (Cento e dois mil reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 10.371, de 25 de julho de 2019.  

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR no exercício vigente no valor de R$102.000,00 

(Cento e dois mil reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

015 - Secretaria Municipal de Administração   

04.126.2303.1869 Modernização e Expansão da Tecnologia de 

Informação-TI 

  

4.4.90.40.00.00 - 0100 -  Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação 40402 

R$ 102.000,00  

   

TOTAL GERAL R$ 102.000,00  

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, 

serão utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL / TOTAL da seguinte dotação 

orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

015 - Secretaria Municipal de Administração   

04.126.2303.1869 Modernização e Expansão da Tecnologia de 

Informação-TI 
  

4.4.90.52.00.00 - 0100 -  Equipamentos e Material Permanente 40400 R$ 102.000,00 

   

TOTAL GERAL R$ 102.000,00  

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 25 de julho de 2019; 

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

3 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 24.488, DE 04 DE JULHO DE 2019. 

  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

                                                    

Art. 1º Proceder à cedência do Servidor VILMONDES APRÍGIO DA SILVA LUZ, no cargo de 

Analista Instrumental (Agente de Fiscalização de Trânsito), para a Câmara dos Deputados 

(Palácio do Congresso Nacional), desempenhando suas funções na assessoria parlamentar do 

gabinete do Deputado Federal o Sr. José Medeiros, a partir da data de 01/07/2019, com ônus para 

o órgão de origem. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de julho de 2019; 

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

  

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

4 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

    

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº170– DE 25 DE JULHO DE 2019. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor o Grupo Condutor do 

Projeto Planifica SUS do Município de Rondonópolis, com objetivo de conduzir o processo de 

planificação e organização da atenção ambulatorial especializada em rede com atenção primária 

à saúde e com linha de cuidados para o atendimento da mulher e da criança. 

 

 

COORDENADORIA DO GRUPO CONDUTOR  

 Geraldina B. Ribeiro Silva  97152 

 Kellen Cristina De Almeida Paiva Cruz 139467  

 

ASSESSORIA DE PEMEJAMENTO  

 Maria Da Gloria Ormond. 94447 

 Laieana Portela de Oliveira Mota 122874 

 

RECURSOS HUMANOS  

 Nagella Thais Figueredo Dos Santos 156426 

 Idhila Julietta Lopes De Souza 169498 

 

GESTÃO DO SUS  

 Darla Cristina Piato 1273451 

 Ana Paula De Freitas 1131741 

 

AÇÕES PROGRAMATICAS  

 Mariuva valeutim chavas 12661 

 Lorena Neves De Souza Mello 181757 

 

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

 Vanessa Barbosa Machado Alves 1715822 

 Fernando Da Silva Souza 180360 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

5 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

VIGILÃNCIA EPIDEMIOLIGICA  

 Maria Auxiliadora Sertlles Tarques 1302310 

 Magda Rosa Lima 59110 

 

VIGILÃNCIA SANITARIA  

 Edileuza Barbosa Barbiere 31623 

 Maria Aparecida Pinheiro Marques Carvalho 115320 

 

VIGILANCIA AMBIENTAL 

 José Marcio Da Silva 127230 

 Mariana De Medeiro Torres 1556661 

 

SERVIÇO DE URGENCIA  

 Vania  Scapani Contri 89451 

 Claudia Regina Wandevelg 

 

CENTRAL DE REGULAÇÃO                                    

 Maria Aparecida Silva Pereira 111112 

 Adelia De Jesus Fontora 114332 

 

DEPARTAMENTO ATENÇÃO A SAÚDE 

 Magda Soares Braga 155687 

 Kellen Cristina De Almeida Paiva Cruz 139467 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  

 Ednaldo Santos De Souza 125702 

 Alcindo Rosa  

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

                                                                                      Rondonópolis, 25 de julho 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

6 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 171– DE 25 DE JULHO DE 2019. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor  André Luiz G.H. Sabino, CPF nº. 562.272.801-00, matrícula 

nº. 118575  Função: Enfermeiro, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte 

contrato: 

 

CONTRATO BIOMEDIC EQUIPAMENTOS ELET. MED. HOSP. LTDA 

Nº DO CONTRATO 322/2019 

OBJETO Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos 

Ventiladores Mecânicos da Marca TECME/DISTAL DX 3012 DO 

BOX DE EMÊRGENCIA DA UPA, no Município de Rondonópolis 

–MT. 

VENCIMENTO 31/12/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

                                                                                      Rondonópolis, 25 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

7 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 173– DE 29 DE JULHO  DE 2019. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR as servidoras: SILVIA MEDEIROS DE OLIVEIRA LIMA, (CPF nº. 

906052251-68), função: Supervisora Hosp. e Amb./Tec. De Enfermagem e GILZA DARCY 

GONÇALVES DE BASTOS, CPF: 514.138.841-72, Função: Supervisora Hosp. e Amb. 

Lotadas no departamento de Gestão do SUS, como Supervisoras. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 

partir do dia 16 de julho de 2019. 

 

                                                                                      

 

 Rondonópolis, 29 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 
 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

8 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 174– DE 26 DE JULHO  DE 2019 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores AnaPaula Leite Gonçalves, CPF nº. 004.551.011-32, 

matrícula nº.210510  função: Gerente de Núcleo de Manutenção e Equipamentos, e servidor 

Marcos Fonseca de Menezes, CPF nº. 551.353.661-72, matrícula nº. 180254  função: Gerente 

de Núcleo de Patrimônio que ficarão responsáveis pelo controle e execução dos seguintes 

contratos: 

 

CONTRATO WANDA E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - 

EPP 

Nº. DO 

CONTRATO 

326/2019 

OBJETO Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 

aparelho de ar condicionado e de pessoa jurídica especializada na 

prestação de serviços manutenção de ar condicionado e serviços de 

instalação/desinstalação/reinstalação, bem como fornecimento de 

aparelhos, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, nesta 

cidade, no Município de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 18/07/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                                  

Rondonópolis, 26 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

9 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 29/07/2019. 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 29 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

______________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

583/2019 205044 

Maria 

Aparecida 

Carvalho 

Pereira 

Docente 

30 dias – a partir do dia 

25/07/2019 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

583/2019 18031 

Geni de Souza 

Scichieira 

Pereira 

Apoio 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

10/07/2019 – Licença para 

acompanhamento de 

pessoa da família. 

583/2019 151904 

Maria de 

Fatima Vieira 

da Costa 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 26/07/2019 

– Licença Médica. 

583/2019 1303961 
Maria Neres da 

Silva 

Técnico 

Instrumental 

90 dias – a partir do dia 

29/07/2019 – Prorrogação 

de Licença 

Médica/IMPRO. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

583/2019 114693 

Flavio 

Machado 

Miranda 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 26/07/2019 

– Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

10 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

 

DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 585/2019 

 

 

 

 

Rondonópolis, 29 de julho de 2019. 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

De acordo com a Decisão do INSS proferida em 05/07/2019, a favor da servidora Sonia da 

Silva Dias, matrícula nº 201332, NR 196431481, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

foi reconhecido o direito ao benefício auxílio-doença (espécie 31) até 31/07/2019. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

11 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 04/2019 

COMPRA DIRETA 
 

 

 

 

O Senhor: JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do art. 24, inciso I da Lei Federal n°. 8.666, 21 de Junho de 1.993, RATIFICA O 
PROCESSO DE COMPRA DIRETA N.º 1331/2019, a favor da empresa: ILSONIA DOS 

SANTOS FARIA - ME, com sede social na Rua José Pinto, nº 1196, Sala 01 e 02, Bairro 

Residencial Buriti, Rondonópolis/MT inscrita no CNPJ sob o n° 28.032.000/0001-92  

 

 

 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS DE ENSAIOS DE LABORATÓRIO DE AGREGADOS (PÓ DE 

PEDRA, SEIXO 00, SEIXO 01 E SEIXO 02). 

 

 

VALOR TOTAL DA COMPRA DIRETA:  

 

R$ 1.340,12 (Um Mil e Trezentos e Quarenta Reais e Doze Centavos). 

 

 Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

Rondonópolis-MT, 29/07/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

12 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 05/2019 

COMPRA DIRETA 
 

 

 

O Senhor: JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do art. 24, inciso I da Lei Federal n°. 8.666, 21 de Junho de 1.993, RATIFICA O 
PROCESSO DE COMPRA DIRETA N.º 1332/2019, a favor da empresa: CONSTRUTORA 

ASCENSÃO LIMITADA, com sede social na Rua Gerônimo Jacob, nº 85B, Bairro Vila São 

Francisco, Rondonópolis/MT inscrita no CNPJ sob o n° 00.459.258/0001-50  

 

 

 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para REALIZAÇÃO DE 

REFORMA DA FARINHEIRA INDÍGENA, LOCALIZADA NA ALDEIA 

TADARIMANA 

 

VALOR TOTAL DA COMPRA DIRETA:  

 

R$ 32.416,16 (Trinta e Dois Mil e Quatrocentos e Dezesseis Reais e Dezesseis 

Centavos). 

 

 Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

Rondonópolis-MT, 29/07/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

13 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO FINAL  

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2018” 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 15/2018, tendo 

como objeto: ESTUDO, PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, 

EXECUÇÃO INTERNA, INTERMEDIAÇÃO, SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E 

A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E AOS DEMAIS MEIOS DE 

DIVULGAÇÃO OBJETIVANDO PROMOVER A VENDA DOS BENS E SERVIÇOS DE 

QUALQUER NATUREZA, DIFUSÃO DE IDEIAS E INFORMAÇÃO AO PÚBLICO EM 

GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, CONFORME AS 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, que após a análise detalhada 

da documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada 

HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, as seguintes empresas: 

 

DMD ASSOCIADOS ASSESSORIA E PROPAGANDA LTDA - no valor de R$ 1.050.500,00 

(Um milhão cinquenta mil e quinhentos reais). 

 

 

LOGOS PROPAGANDA LTDA - no valor de R$ 1.050.500,00 (Um milhão cinquenta mil e 

quinhentos reais). 

 

                             

 

 Rondonópolis-MT, 29 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

14 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2019 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em 

epígrafe às 09:00 horas do dia 29 (vinte e nove) de agosto de 2019, na sala de licitações da 

Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para 

aquisição do seguinte objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MODERNIZAÇÃO E 

MELHORIAS DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (ILUMINAÇÃO LED) EM VIAS 

PÚBLICAS NESTE MUNICÍPIO”, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 26 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

15 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2019” 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 19/2019, 

tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, 

PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 

ESCOLA MUNICIPAL RURAL FAZENDA CARIMÃ, GLEBA UNIÃO, NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELO SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”, que após a análise detalhada da 

documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada 

HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, a empresa: 

 

 

VILLAGE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – me no valor total da obra de R$ 

1.384.175,04 (um milhão, trezentos e oitenta e quatro mil, cento e setenta e cinco reais e quatro 

centavos). 

 

 

                 Rondonópolis-MT, 24 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

16 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS/LICITAÇÕES 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2019. 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe 

para registro de preço para futura e eventual aquisição de material bibliográfico, livros 

paradidáticos na forma de kits, os quais deverão ser acondicionados em sacolas 

confeccionadas em tecido a partir de pet reciclado, visando atender ao Projeto Leitura na 

Educação no Ensino Fundamental, Secretaria de Educação do Município de 

Rondonópolis-MT, conforme Edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: 

Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, 

n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 

12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 13/08/2019 

às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br, 

nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas 

exclusivamente por meio eletrônico.  

 

 

Rondonópolis-MT, 29 de julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

17 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS/LICITAÇÕES 

 

 

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA 

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 23/2019 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público o resultado da 

sessão pública da licitação relativo ao pregão supracitado, realizada no dia 22/07/2019 às 08:30 horas 

na Sala de Licitações do Paço Municipal, que tem por objeto: Contratação de empresa para prestar 

serviços de transporte de pessoas usuárias dos programas oferecidos pela Secretaria de Promoção 

e Assistência Social, para o ano 2019, com veículos do tipo: ônibus, em perfeito estado de 

conservação e funcionamento em conformidade com a legislação pertinente, com motorista, os 

veículos deverão ter capacidade de lotação (passageiros) de acordo com as linhas/itinerário, 

durante um período estimado de 12 (doze) meses, sendo 04 (quatro) linhas, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Que, após análise detalhada 

das propostas apresentadas ao certame, consideramos classificadas as seguintes empresas:  

  

 

Rondonópolis-MT, 29 de Julho de 2019 

 

_____________________ 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

____________________________________________________________________________ 

Lote Licitantes Valor Total 

01 SUZELMA CRISTIANE DE MELO SILVA FREITAS R$    84.048,00 

02 J. FERREIRA DO CARMO& FERREIRA DA CRUZ LTDA 

– ME 

R$    84.048,00 

03 CLEBÃO TURISMO LTDA R$    68.227,20 

04 ME TRANSPORTES LTDA – ME R$  123.600,00 

TOTAL DA LICITAÇÃO 359.923,20 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

18 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2019 

 

 

Pregão Presencial Nº. 018/2019 

 

 

Tipo: Menor Preço Por Item 

 

 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE SACOS PARA LIXO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER. 

 

Abertura da Licitação: Dia 09/08/2019 às 14h30min (Horário local) 

 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420 ou e-mail: assessoria.coder@gmail.com  

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento 

de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone Licitações, ou através de 

solicitação no e-mail: assessoria.coder@gmail.com,  o mesmo poderá ser retirado na sede da 

CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 

08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, através de PEN DRIVE novo ou 

formatado.  

 

 

 

Rondonópolis - MT, 29 de Julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Ana Beatriz de S. Rocha 

Pregoeira 

 

 

 

________________________________________________________ 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
file:///H:/CODER/LICITAÇÃO/processos/Pregão%20xx%20-%20Telha/Pregão%2034%20-%20Telhas%20Zincada/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

19 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

ASSOCIAÇÃO 

 

ASSOCIAÇÃO CONDOMÍNIOS DO RESIDENCIAL ACÁCIAS 

 

 

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA  

ASSOCIAÇÃO DOS CONDOMINIO DO RESIDENCIAL 

ACACIAS RONDONOPOLIS-MT  

  

 

  

Prezados (as) Senhores (as),  

  

  

Na qualidade de Síndico (a) e Subsíndico (a) desta Associação dos Condomínios do 

Residencial Acácias, sirvo-me do presente para convocar Vossas Senhorias para participarem 

da Assembleia Extraordinária, a realizar-se no dia  09 de Agosto de 2019 (SEXTA FEIRA), 

na Rua G (LINDAURO SOARES NOVAES) ESPAÇO INTERNO DO PARQUE 

INFANTIL às 18:300hs (dezoito horas e trinta minutos) em primeira convocação, contando 

com a presença de 2/3 (dois terço) dos moradores associados, ou às 19:00hs (Dezenove horas) 

em segunda e última convocação, no mesmo dia e local, com qualquer número de 

presentes, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:  

  

 PRESTAÇÃO DE CONTAS PERÍODO DE JANEIRO A JUNHO 2019;  

 INACIMPLÊNCIA;  

 RELATÓRIO PROCESSOS;  

 CACHORRO, LIXO, AREA DE LAZER, PORTARIA, OBRAS;  

 CONSTRUÇÃO DO SALÃO DE FESTAS (Projeto);  

 ATUALIZAÇÃO DA CONVENÇÃO E DO REGIMENTO INTERNO DO 

CONDOMÍNIO  

  

A ausência dos Senhores Condôminos não os desobriga de aceitarem tacitamente os 

assuntos que forem tratados e deliberados.  

  

 

                               Atenciosamente,  

 

 

 

 

 

 

  

OLINDA ALVES DE SOUZA                                 LUCIANE DE FATIMA PESCADOR  

           SINDICA                                                                       SUBSINDICA  

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.499, de 29 de julho de 2019, segunda-feira. 
 

 

20 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

ASSOCIAÇÃO DOS PENSIONISTAS E APOSENTADOS DA REGIÃO SUL DE MATO 

GROSSO – APAMAT / SUL 

 

EDITAL DE CONVOCAÇAO DE ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA 

 

O presidente de honra e patrono da Associação dos Pensionistas e Aposentados da Região 

Sul de Mato Grosso – APAMAT / SUL, pessoa jurídica de natureza privada sem fins lucrativos, 

constituída sob a forma de Associação em 18 de julho de 1990, nos termos da Lei Civil, inscrita 

no CNPJ/RFB sob o nº 32.972.200/0001-00, conforme o disposto no Art. 12 do seu Estatuto 

Social, vem por meio deste Edital venho convocar o(a)s associado(a)s em pleno gozo de seus 

direitos estatutários, para Assembléia Geral Extraordinária, que se realizará no dia 02 de agosto 

de 2019 na Avenida São João, nº 692, Bairro Luz Dayara, na cidade de Rondonópolis-MT, 

com primeira convocação ás 15:00h para a conferência do quórum com a maioria do(a)s 

associado(a)s e a segunda convocação 15h30min com qualquer número, com a seguinte Ordem 

do Dia: 

1º Pauta: Reformar o Estatuto Social; 

2º Pauta: Escolher uma Comissão Executiva Provisória, com objetivo de realizar a admissões de 

novos associado (a)s e convocar uma Assembleia Geral para eleger a Nova Diretoria do Conselho 

Fiscal na forma do Estatuto Social. 

 

Rondonópolis, 23 de julho de 2019. 

 

 

 

 

____________________________________ 

JOÃO KLIMASCHEWSK 

Presidente de honra da APAMAT / SUL 

 

 

 

 

________________________________________________________ EM BRANCO 


		2019-07-30T13:53:18-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




